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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

Of. n° 063/2001 - GAB/PL Bento Gongalves, 11 de outubro de 2001.

Excelentissimo Senhor Presidente:

Juntamente com o presente, encaminhamos &
Vossa Exceléncia, para apreciagdo e deliberagdo dos llustres Vereadores
integrantes dessa Colenda Camara Municipal, o incluso Projeto de Lei n® 065 que
“Concede auxilio financeiro aos atletas que nomina para atender despesas na
participagéao do Xll Campeonato Brasileiro de Kung Fu”

O projeto de lei que segue refere-se a
contribuicdo da Municipalidade para a participacao dos atletas Eduardo Virissimo,
Sérgio Adriano Morellis, Cristiano Tomazzini, Lucas Antonio Bernardi e Rodrigo
Domingues Redrigues no Xl Campeonato Brasileiro de Kung Fu.

O referido campeonato realizar-se-a no Estado
do Rio de Janeiro, nos dias 26, 27 e 28 de outubro de 2001.

Os atletas de Bento Gongalves classificaram-se
através do Campeonato Gaucho realizado em Porto Alegre e do Campeonato Sul-
Brasileiro realizado em Floriandpolis (SC), o que lhes permite participar do
Campeonato Brasileiro. Se forem classificados neste campeonato poderdo participar
do Campeonato Mundial na Arménia.

O Municipio ndo poderia deixar de auxiliar os
renomados atletas que tém consagrado-se campedes em varias competigbes,
sempre no intuito de promover o esporte, bem como elevando e divulgando o nome
de nossa cidade.

» Sem mais e confiando na aprovagao da
materia, em regime de urgéncia, apresentamos nossos protestos de elevada
estima e consideragao.

DARC P&

Prefeito Municipal

Cordialmente,

Exmo. Sr.

Vereador CLORIS PASQUALOTTO

DD. Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Palacio 11 de Qutubro

Nesta Cidade
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONQALVBEreadOf Presidente
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 065, DE 11 DE OUTUBRO DE 2001.

CONCEDE AUXILIO FINANCERO AOS
ATLETAS QUE NOMINA PARA ATENDER
DESPESAS NA PARTICIPACAO DO Xi
CAMPEONATO BRASILEIRO DEKUNG FU.

Art. 1° - O Municipio de Bento Gongalves concede aos
atletas EDUARDO VIRISSIMO, SERGIO ADRIANO MORELLIS, CRISTIANO
TOMAZZINI, LUCAS ANTONIO BERNARDI e RODRIGO DOMINGUES
RODRIGUES um auxilio financeiro no valor de R$ 400,00 {quatrocentos reais) para
cada atleta, totalizando R$ 2.000,00 (dois mil reais).

§ 1° - O auxilio ora concedido refere-se a participagéo
financeira do Municipio para atender despesas relativas a transporte, inscrigéo,
hospedagem e alimentagao dos atletas na participagdo do Xl Campeonato Brasileiro
de Kung Fu, a realizar-se no Estado do Rio de Janeiro, nos dias 26 a 28 de outubro
do corrente ano.

§ 2° - Os atletas deverao divuigar o nome de Bento
Gongalves no Campeonato.

Art, 2° - As despesas resultantes desta lei correrdo a
conta de recursos do orgamento vigente, na seguinte unidade orgamentaria:
13.01 — SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
1301.08462242.089 - Auxilios a Distribuir
3.2.3.3.00.0000 - Contribuigées Correntes — 195

Art. 3° - Os atletas deverao prestar contas do valor
recebide, na Secretaria Municipal de Finangas até 15 de dezembro de 2001

Art. 4° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicag&o.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO
GONCALVES, aos onze dias do més de outubro de dois mil e um.

DARCY POZzA
Prefeito Municipal

Processo n® 6946, de 11.10.2001.
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ESTADO DO RIO (rERANDE DO SUL
Camara Municipal de Bento Goncalves

Palacio 11 de Outubro

PARECER N° 166
Processo 202/2001

O Senhor Presidente encaminha para exame e
parecer desta Assessoria Juridica, o Projeto de Lei n°® 065, o qual “Concede auxilio financ
eiro aos atletas que nomina para atender despesas na participacao do XII Campeonat
o Brasileiro de Kung Fu”.

Segundo o Projeto, o Municipio fica autorizado a
conceder auxilio financeiro a 5 (cinco) atletas bento goncalvenses, no valor de R$ 400,00
(quatrocentos reais) para cada, totalizando a quantia de R$ 2.000,00 (dois mil reais), com o
intuito de atender despesas relativas a transporte, inscricio, hospedagem ¢ alimentacio,
quando da participagdo no referido Campeonato, nos dias 26, 27 ¢ 28 de outubro do
corrente ano, no estado do Rio de Janeiro.

Em contrapartida, os atletas deverdo divulgar o
nome de Bento Gongalves no Campeonato.

O projeto contém rubrica do orcamento vigente,
sendo que os atletas deverdo prestar contas do valor recebido, junto a Secretaria Municipal
de Finangas, até 15 de dezembro de 2001.

Assim, do ponto de vista juridico, nfo vemos
impedimento para a tramitacio e votacdo do Projeto.

Paldcio 11 de Outubro, aos dezesseis dias do més
de outubro de dois mil ¢ um.

r i
Assessoria Juridica:
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONGCALVES

PARECER:

Processo N°: 202/2001 ASSUNTO: Concede auxilio financeiro
aos atletas gque nomina para atender
AUTOR: Executivo Municipal 5 =
: despesas na participagao do XII cam

peonato brasileiro de Kung Fu.

RELATOR: Vereador

Parecer comiss3o de Constituicao e Justica.

Os Vereadores abaixo-assinados, inte-
tegrantes da COMISSAO DE CONSTITUIGCAO E JUSTICA, apoOs analise ao
processo 202/2001, de 11 de outubro de 2001, gue CONCEDE AUXILIO FI
NANCEIRO AOS ATLETAS QUE NOMINA PARA ATENDER DESPESAS NA PARTICIPA-
CAO DO XII CAMPEONATO BRASILEIRO DE KUNG FU ,exara o seguinte pare
cer:

O presente projeto tem todas as condi
coes de tramitacao e votagao pela plenaria.

E o parecer.

Sala 11 de Outubro, aos dezessels dias

do mées de outubro de dois mil e um. (i)ézmﬂﬂ

VEREADOR MARIO
PRESIDENTE

I
VEREED@‘@'
VICE-PRESIDE
VERE Exgo DE@’M

RO EFETIVO.
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